
zápis o průběhu obhajoby doktorské dizertační práce Mgr. Anny 

MALINOVÉ "The role of pre-mRNA splicing in human haraditary 

diseases", která se konala na PřF UK v Praze dne 25. září 

2017 

Obhajoba se konala před komisí jmenovanou děkanem fakulty na je
jím veřejném zasedání. ze 7 jmenovaných členů bylo přítomno 6 
a oba oponenti, čímž byla splněna podmínka usnášeníschopnosti 
komise. Obhajoba byla zahájena ve 12.30 h a  v úvodu jednání před
stavil předseda uchazeče a nechal v auditoriu kolovat odpovída
jící doklady (životopis, autoreferát, úplný rukopis dizertace 
q seznam publikací). 

Dizertantka přednesla téze předložené práce založené na 2 publi
kacích v mezinárodních časopisech s IF (1 prvoautorská). Při 
vystoupení v angličtině přiblížila s dostatečným přehledem úro
veň a metodické přístupy řešení problému a v tomto kontextu 
zhodnotila vlastní výsledky, které významně rozšířily poznatky 
o sestřihu RNA, sytematicky sledovaném v zaměření školící labo
ratoře a vlastním výzkumu školitele.

Oba oponenti pak přednesli své posudky, které hodnotily obdivně 
i kriticky celkový výkon dizertantky a obsahovaly celkem 13 otá
zek a připomínek, jež tvořily podstatnou část diskuse, rozšíře
né později ještě o 4 dotazy z pléna komise. Dizertantka jedno
značně odpověděla na všechny dotazy a zapojila se do obecnější 
diskuse o úloze sestřihu a dalších vlivů na celkový metabolis
mus RNA. Mgr. Malinová potvrdila dostatečné znalosti problemati
ky a schopnost využívat všech poznatků na podporu vlastních zá
věrů dizertace. 

V následující neveřejné části zasedání se o prac1 dizertantky 
i o průběhu obhajoby pochvalně vyjádřili všichni členové komise. Při 
tajném hlasování komise bylo odevzdáno 6 platných hlasů. Komise proto 
doporučila OR udělení akademické hodnosti Doktor (Ph.D.). Po veřejném 
vyhlášení výsledku hlasování komise a jejího doporučení ukončil 
předseda ve 14 h zasedání. 


